
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Quinta-feira •  15 de agosto de 2024 •  Ano IV • Edição Nº 1512

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E V E R T O N  B O R G E S  V A S C O N C E L O S

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   .............................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024) ........................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO .................................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

TERMO DE APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 036/2024) ................................................................. 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS ....................................................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

REABERTURA (CONCORRÊNCIA Nº 001/2024) ...................................................................... 4



Quinta-feira
15 de agosto  de 2024
Ano IV • Edição Nº 1512

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024)

 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itamari 
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024SRP 
 
O Município de Itamari, BA, torna público aos interessados a publicação da licitação na 
Modalidade: Pregão Eletrônico. Tipo menor preço. OBJETO: Aquisição de equipamentos e 
suprimentos de informática, para atendimento das demandas das diversas secretarias do 
município de Itamari, BA. Data de abertura: 28/08/24, às 08h. O Edital encontra-se no Portal 
Nacional de Contratações Públicas e no site www.licitanet.com.br.  
DAVID FONSECA DA PAIXÃO – Pregoeiro Oficial. Itamari, BA, 15 de agosto de 2024. 
 

 
 

 

 



Quinta-feira
15 de agosto  de 2024
Ano IV • Edição Nº 1512

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
TERMO DE APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 036/2024)

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itamari 
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 
APOSTILAMENTO  PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 
TERMO DE CONTRATO Nº 036-2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008-2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAMARI, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO INTERNO, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 13.753.959/0001-40, COM SEDE ADMINISTRATIVA NA 
RUA JUVENAL COSTA, N° 940, POR SEU PREFEITO MUNICIPAL EVERTON BORGES 
VASCONCELOS, BRASILEIRO, CASADO, MEDICO, PORTADOR DE RG Nº 811.702.626 
SSP/BA E INSCRITO NO CPF SOB O Nº 992.640.055-87.  

 
CONTRATADA: BARBARA MARIA PEREIRA SANTOS CUNHA ME , CNPJ: 
17.768.989/0001-80, SITUADO NO RUA BERILO BENJAMIM, CEP: 45.450-000, GANDU/BA, 
NESTE ATO REPRESENTADO NA FORMA DOS SEUS CONTRATO SOCIAL, PELA SR(A). 
BARBARA MARIA PEREIRA SANTOS CUNHA-ME, PORTADOR DE DOCUMENTO DE 
IDENTIDADE Nº.07234821-60, EMITIDO POR SSP/BA E CPF Nº 002.407.905-70. 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
MATÉRIAS ESPORTIVOS EM DIVERSAS MODALIDADES CONFORME TABELA ANEXO 
NESTE CONTRATO. 

COM FUNDAMENTO NO ART. 136 DA LEI FEDERAL Nº 14.133/21, REALIZA-SE O 
PRESENTE APOSTILAMENTO, CUJO OBJETIVO É A INCLUSÃO DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA, PASSANDO A VIGORAR ALÉM DAS PRESENTES NO CONTRATO 
NESTE APOSTILAMENTO A SEGUIR: 

 

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE 
DESPESA 

FONTE DE 
RECURSO 

0204 2015 33903000 15690000 
 
 
 

EVERTON BORGES VASCONCELOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATANTE 



Quinta-feira
15 de agosto  de 2024
Ano IV • Edição Nº 1512

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
REABERTURA (CONCORRÊNCIA Nº 001/2024)

 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itamari 
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

CNPJ – 13.753.959/0001-40 
 
 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
REABERTURA DE CERTAME 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024 
 

O Município de Itamari, BA torna público aos interessados que, após julgamento e parecer técnico 
da Equipe de Engenharia, retomará os trabalho da licitação na Modalidade: Concorrência, tipo 
menor preço. OBJETO: implantação de pavimentação no município de Itamari, BA, conforme 
termo de referência. Retomada dos trabalhos: 19/08/2024, às 08h30. Os trabalhos serão 
retomados no ambiente virtual em que atualmente ocorre o certame, qual seja, no site 
www.licitanet.com.br. 
DAVID FONSECA DA PAIXÃO – Agente de Contratação. Itamari, BA, 15 de agosto de 2024. 
 

 
 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	TERMO DE APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 036/2024)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	REABERTURA (CONCORRÊNCIA Nº 001/2024)



		2024-08-15T03:49:40-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




